2. ὄφθαλμοι] Cod. Vat. ὄφθαλμοι.

3. λίγοις—τῆς οὐσίας] Desunt hac in Cod. Vat.

6. καὶ αἴτιον—τοίνυν τοῦτο] Desunt hac

in Cod. Ciz. Rell. omnes, excepto Marc. C., pro αἴτιον habent τὸ αἴτιον. Unde recepit Articulum.

7. καὶ τὰςα] Cod. Ciz. omittit καὶ et lin. seq. τὶ post τό.

10. ἐν τῷ] Ita Ed. Sed Codd. Marc. Ciz. et Vat. ἐν τῷ τό. Med. A. (a pr. m.) et B. ἐν τῷ. Med. A. in marg. ἐν. Quod receperit.

11. ἐν αὐτῷ] Cod. Darm. τοῦ ἐν αὐτῷ.

13. προστίθη] Cod. Vat. προστίθη.

14. ὁ νοῦς ἴχνος] Codd. exceptis Darm. et Marc. C., omnes ἴχνος ὁ νοῦς. Quos sequor. Præcedit in Marc. A. ὁ pro ἀν.

15. ρίποι;] Codd. Vat. et Marc. A. ρίποι. Prior mox vocem αἰσθητικὸν punetis notatam habet.

16. δὲ οὐκ] Codd. Marc. Mon. C. et Vat. δὲ οὐκ. Et ita scripsi.

dcm modo res ipsa se habet. Pulchra vero sunt, siquidem sint una cum causa: quandoquidem et nunc pulchrum aliquid est, quoniam sua possidet omnia. Hoc enim et ipsa species est, quod omnia possidet, præsertim si materiam occupet, occupat autem, si nihil ipsius reliquerit non formatum. Informe vero relinqueret, si qua forma deesset, velut oculus aut quodlibet aliud: quam ob rem ubi assignas causam, omnia dicis: cur nam igitur oculi sunt, ut videlicet adsint omnia? Iterum eur supercilia, ut omnia prorsus adsint? Jam vero si gratia salutis tribui hæc addueas, custodem essentiae quendam afferes in ipsam existentem: id autem esse aliquid conferens judicabis. Sie igitur et ante hoc erat essentia: atque ita causa pars est essentiae. Ac si aliud sit, hoc ipsum tamen quod est essentia ipsius existit. Omnia igitur inter se conspirant, atque tota et perfecta et universa essentia est, atque hoc ipsum, ut bene se habeat, una cum causa est,

est in causa. Atqui et essentia, et quod quid est, propter quid est, unum esse convineitur. Si igitur in ipsa specie velut humana inelusa hæc conditio est, ut sensualis homo sit, et quomodo sensualis, æterna quadam necessitate perfectio neque mentis: quæ si modo perfecta est, causas in se ipsa complectitur, adeo ut nos animadvertemus in posterum, sic rem recte disponi: ibi enim causa unum est eum essentia complens essentiam, atque homo illuc non intellectus tantum est, cui postea, dum in generationem mittitur, sentiendi vis adjungatur: si, inquam, res ita se habeat, dubitatur, quidnam prohibeat, quo minus ille intellectus ad hæc inelinetur. Quid enim erit hoc ipsum, quod dicitur sensuale? An forte, quod apprehendere quandoque sensibilia possit? Si ita sit, quomodo non absurdum fuerit, ibi quidem esse sensitivum aliquid ab æterno, hic vero denique persentire, actumque illius potentia hie duntaxat expleri, quando anima deterior jam evasit?